
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

 
EDITAL Nº      , DE       DE JANEIRO DE 2017 

 

A DIRETORA DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASILIA (ETESB), mantida pela 

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), no uso das atribuições que lhe 

confere o Regimento Escolar, aprovado pela Subsecretaria de Planejamento e Inspeção de 

Ensino/SEDF - Ordem de Serviço nº 27, de 12 de Abril de 2007; Considerando o Processo 

Seletivo para Formação de Banco de Dados de Instrutores para Execução de Unidades 

Educacionais do Curso de Qualificação para Auxiliares e Técnicos em Enfermagem em Centro 

Cirúrgico e Central de Material e Esterilização da Escola Técnica de Saúde de Brasília - Seleção 

2016/2, objeto do Edital nº 30, de 07/12/2016, RESOLVE: 

 

Alterar o item 14. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES do Edital nº 30, de 07/12/2016, 

que passa a ter a seguinte redação:  

 

 

ENA DE ARAÚJO GALVÃO 

 

Item  Atividade  Período 
1 Período de Inscrição 12/12/2016 a 17/03/2017 
2 Data provável do Resultado Preliminar 27/03/2017. 
3 Período provável para interposição de recurso  28 e 29/03/2017. 
4 Data provável para o resultado do recurso 03/04/2017 
5 Data prevista para convocação para o Curso de Capacitação 17/04/2017. 
6 Data prevista para a realização do Curso de Capacitação maio/2017. 
7 Data prevista para Homologação do Resultado Final. junho/2017 
8 Data prevista para o início do curso agosto/2017 


